Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                                                                                      № 85
 с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 91
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 15.01.2024 № 4 «О разработке и реализации муниципальных целевых и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 07.11.2023 № 91 следующие изменения:

1.1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2023 – 2027 годы»:

- строку «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:

	Основания для разработки программы
	Бюджетный кодекса Российской Федерации ст. 179;

Федеральный Закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

Устав Муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района

Постановление администрации сельского поселения от 15.01.2024 № 4 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ и Порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

- строку  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 54337729,37  рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

                Федеральный областной  местный      итого

                 бюджет          бюджет       бюджет

2023 год –   -                     -                  9438877,09   9438877,09
2024 год –   -                                      11869941,28  11869941,28
2025 год –                                          12219131,00  12219131,00
2026 год –                                          10330958,00  10330958,00
2027 год -                                            10478822,00 10478822,00

1.2 таблицу 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	8492508,35
	1409421,35
	1973212,00
	1648288,00
	1800000,00
	1661587,00
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» библиотеки-филиалы с. Бирофельд, с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Пополнение библиотечного фонда; книговыдача

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	45692192,62
	7995570,64
	9860085,98
	10518343,00
	8515958,00
	8802235,00
	МКУ «ПДК с. Бирофельд» бдома культуры-филиалы с. Алексеевка, с. Опытное Поле, с. Красивое
	Обеспечение проведения   мероприятий; привлечение к участию жителей поселения; патриотическое воспитание подрастающего поколения;повышение профессионального мастерства;

	3
	Мероприятия в сфере культуры: проведение мероприятий, посвященных профессиональным праздникам, юбилейным датам
	79402,70
	29402,70
	10000,00
	20000,00
	10000,00
	10000,00
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	% Обеспечение надлежащего  выполнения уровня удовлетворенности граждан Бирофельдского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры

	4
	Текущий ремонт объектов культурного наследия
	73625,70
	4482,40
	26643,30
	32500,00
	5000,00
	5000,00
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского МР ЕАО
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия, находящихся в собственности поселения и расположенных на территории поселения

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Структура финансирования программы

	Источники направления расхода
	Финансовые затраты, рублей

	Всего, рублей
	В том числе по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	54337729,37

	9438877,09

	11869941,28

	12219131,00

	10330958,00

	10478822,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	54337729,37
	9438877,09
	11869941,28
	12219131,00
	10330958,00
	10478822,00

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в Сети Интернет http://birofeld.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                   А. Ю. Вилков-Дымочко

Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                     С. В. Козулина